Договор №______

на оказание платных образовательных услуг

г. Саранск                                                                                            «____» _________________ 20__г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Учебно-консультационный «Мысль» (АНО ДПО«УКЦ «Мысль»), в лице директора Башаевой Светланы Николаевны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Учебный центр», с одной стороны и
_____________________________________________________________________________________

(предприятие, организация)

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________

именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице ______________________________________________
____________________________________________________________________________________,

действующего на основании ___________________________________________________________
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя проведение обучения следующих лиц:

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
1.2. Стороны принимают на себя обязательства связанные с подготовкой представителей Заказчика по программе
_____________________________________________________________________________________

1.3. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий разработанным Учебным центром.

2. Обязанности сторон

2.1 Учебный центр обязуется:

2.1.1. Провести обучение представителей Заказчика квалифицированными преподавателями по выше указанной программе обучения, где общее количество академических часов составит _______. Сроки обучения с «_____»______________20___г. по «_____»_____________ 20___г.

2.1.2. Предоставить помещение для проведения занятий, соответствующее санитарным и гигиеническим нормам.

2.1.3. Обеспечить учащихся методической литературой, учебными пособиями и технической базой (средствами), необходимыми для обучения по мнению Учебного центра по программе, включая вычислительную технику.

2.1.4. Своевременно информировать учащихся об изменениях и переносах занятий по причинам, зависящим от Учебного центра, изменениях в расписании. В случае невозможности посещения учащимися занятий, предоставить учащимся возможность прослушать пропущенную тему в другое, удобное для них время, по согласованию с Учебным центром.

2.1.5. По окончании обучения выдать учащимся документ об окончании.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Ознакомить учащихся с образовательной программой по избранному курсу.

2.2.2. Обеспечить посещение занятий  учащимися по установленному Учебным центром расписанию.

2.2.3. Своевременно сообщать о невозможности посещения занятий учащимися по болезни или иной причине в письменном виде (с предоставлением подтверждающих о болезни или иных документов).

2.2.4. Обеспечить соблюдение учащимися дисциплины, правил внутреннего учебного распорядка, не производить действий, негативно влияющих на ход проведения занятий, мешающих другим учащимся, не допускать порчи учебно-методических пособий и технических средств.

2.2.5. Оказывать взаимное уважение преподавательскому составу, руководству Учебного центра и другим учащимся.
3. Стоимость обучения и порядок расчетов

3.1 За обучение каждого представителя, указанного в пункте 1.1 настоящего договора, Заказчик платит Учебному центру ______________________ руб. за курс обучения, составляющий ____ академических часов. Полная стоимость обучения составляет _______________________________________________________________________ руб.

3.2 До начала занятий указанного в пункте 2.1.1. настоящего договора Заказчик обязуется уплатить Исполнителю полную стоимость обучения лиц, указанных в пункте 1.1 настоящего договора.

4. Особые условия

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

4.2. Учебный центр полностью выполняет свои обязательства, указанные в п. 2.1. настоящего Договора, только после поступления на расчетный счет Учебного центра полной суммы денежных средств, указанной в п. 3.1 настоящего Договора.

4.3. При невыполнении Заказчиком п. 2.2. настоящего Договора Учебный центр имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке, удержав с Заказчика стоимость понесенных затрат.

4.4. Все споры и разногласия Учебный центр и Заказчик решают путем переговоров. При недостижении консенсуса спор решается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор заключен в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон и вступает в силу со дня подписания и действует весь срок, определенный временем изучения учащимися программы обучения.

5.2. Договор теряет силу по окончании срока действия, а также в остальных случаях, предусмотренных Договором и действующим законодательством.

6. Ответственность сторон

6.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение взятых на себя обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

6.3. В случае отказа Заказчика от обучения при письменном уведомлении не позднее, чем за 5 календарных дней до начала занятий внесенная сумма возвращается полностью.

7. Прочие условия

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.2. Ни одна из Сторон настоящего Договора не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без предварительного письменного согласия другой стороны.

7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон. Все приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.

8. Реквизиты и подписи сторон
	Учебный центр:

АНО ДПО «Учебно-консультационный центр «Мысль»

430030, г. Саранск, ул. Васенко, д.32, к. 221
Тел. 27-03-34, 47-73-97, 47-59-18

ИНН/КПП 1326213711/132601001

Р.сч. 40703810539000000732 в МОРДОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8589 ПАО СБЕРБАНК Г. САРАНСК,

БИК 048952615, к/сч. № 30101810100000000615

Директор ______________ С.Н. Башаева.
	Заказчик:

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________(                                            )